
2008 m. lapkritis
 

  
Arminas Narbekovas yra legendinis Lietuvos futbolistas. 
Olimpinis čempionas (1988), Austrijos Bundeslygos 
čempionas (1991, 1992, 1993), Austrijos taurės 
laimėtojas (1993, 1994), jis 2004 m. buvo išrinktas 
geriausiu Lietuvos futbolistu per paskutinius 50 metų. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Narbekovas (vidury, be uniformos, iš www.siauliaiplius.lt) 

2006 m. Gargžduose, aikštėje prie savivaldybės, 
bronzinėje plokštėje buvo išlietas A.Narbekovo pėdos 
atspaudas. Todėl sporto pasaulis buvo šoke, kai 
Narbekovas spalio gale prarado Lietuvos pilietybę. 

 

 

 

 

 

 

 

Pasas, pažymintis Lietuvos pilietybę (iš www.lietuviams.com) 

Kodėl tai atsitiko?  

Kaip daugelis lietuvių sporto žvaigždžių, Narbekovas 
norėjo įrodyti savo pajėgumus lošdamas pačiose 
geriausiose pasaulio lygose. Pvz., Ilgauskas lošia 
krepšinį Cleveland Cavaliers, o Kleiza lošia krepšinį 
Denver Nuggets (žrk. „Laikai vaikams“ balandžio 
numerį). Jam pasitaikė proga lošti Austrijos komandoje. 
Dėl to turėjo įsigyti Austrijos pilietybę.  

 

Bet Lietuvos pilietybės įstatymas neleidžia Lietuvos 
piliečiams turėti antrą pilietybę. Narbekovas, kartu su 
žmona ir vaikais, prarado Lietuvos pilietybę ir dabar turi 
tik Austrijos pilietybę. 

Sužinojęs tai, Narbekovas buvo priblokštas. Jis jaučia, 
kad, Lietuvoje gimęs ir užaugęs, jis yra lietuvis, ne 
austras. Austrijos pilietybę ėmė tik tam, kad galėtų 
atstovauti Austrijos klubui. Jis visai nesijaučia, kaip 
austras. 

Vieni galvoja, kad valdiškos įstaigos neteisingai pasielgė 
su Narbekovu. 1995-tais metais, nors Narbekovas jau 
buvo Lietuvos pilietis, tuometinis Lietuvos prezidentas 
Brazauskas davė jam Lietuvos pilietybę išimtiniu būdu. 
Pilietis, gavęs pilietybę išimtiniu būdu, gali gauti ir antros 
valstybės pilietybę. Reikia tik, kad jis padarytų priesaiką. 

Narbekovas niekada tos priesaikos nedavė. Kodėl?  

Tada jis jau gyveno Austrijoje ir nežinojo kur, kada ir kaip 
tą priesaiką duoti. 2006 m. kreipėsi į Lietuvos ambasadą 
Austrijoje ir per ją siuntė dokumentus. Bet niekas jam 
nepranešė, kada ar kur jis galėtų priesaiką duoti. 

Atrodo, kad jis stengsis kaip nors atgauti Lietuvos 
pilietybę. 
 
Ar manai, kad Narbekovo pilietybė yra biurokratijos auka, 
- ar galvoji, kad teisingai padaryta, atimant jo pilietybę?  
Prašau parašyti mums.  
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Austrijos_Bundeslyga


 
 

 

Žodynėlis. 
 
Austrijos Bundeslyga: geriausia Austrijos futbolo lyga; žrk. http:// http://en.wikipedia.org/wiki/Austrian_Bundesliga 
 
išlietas A.Narbekovo pėdos atspaudas: bronzoje įspaustos Narbekovo padų formos; panašiai Hollywoode garsūs žmonės 
palieka pėdų atspaudus šaligatvyje 
 
būti šoke: apstulbti, būti labai nustebęs; to be shocked 
 
pajėgumas: ką pajėgia padaryti; skill 
 
priblokštas: apstulbęs, buvo šoke; was extremely surprised 
 
valdiškos įstaigos: valdžios oficialus departamentas; government offices 
 
išimtiniu būdu: ypatingu būdu, aplenkiant visas taisykles; tuo būdu, prezidentas norėjo užtikrinti, kad legendinis lietuvis 
futbolistas galėtų lošti tarptautinėje plotmėje neprarasdamas Lietuvos pilietybę; by exception 
 
padarytų priesaiką: pažadėtų laikytis valstybės įstatymų ir būti jai ištikimas; make a citizen's oath of loyalty 
 
biurokratijos auka: nuskriaustas įstatymų sistemos, kuri neefektyviai vykdo įstatymus 

http://en.wikipedia.org/wiki/Austrian_Bundesliga
http://en.wikipedia.org/wiki/Austrian_Bundesliga

